
令和 3 年８月 10 日 

保証人等 各位 

愛媛大学長 仁科 弘重 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い 

保証人等の皆様には日頃より本学の方針へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。すでに報道等でご存じのことと存じますが、先月半ばからの感染力の強いデルタ株等の影響もあ

り、新型コロナウイルス感染症の感染者は全国的に急増しています。 

 学生のみなさんには、夏季休業期間中の過ごし方等について周知しておりますが、保証人等の皆様に

おかれましても、各ご家庭において学生の生活を見守っていただきますようお願いいたします。大学も

一丸となって対策に取り組んでまいりますので、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

●帰省や旅行などについて慎重に検討してください。

帰省や旅行等の人の移動が活発になるお盆を含む夏季休業期間中における都道府県境を越える往来

について、今年は特に各ご家庭で慎重に相談・検討してください。 

なお、帰省等した場合は、感染リスクの高い行動を避けるようご指導ください。 

●不特定多数の人で混雑する場所への出入りは控えてください。

不特定多数の人で混雑することが予想されるイベント等への参加は自粛するようご指導ください。 

●会食について

 感染リスクが高まる場面として「飲酒やカラオケを伴う懇親会等」､「大人数や長時間におよぶ飲

食」、「マスクなしでの会話」などが挙げられています。久しぶりに会うご親戚や友人との会食は極力

避けるようご配慮、ご指導ください。 

●その他

感染拡大防止のため、帰省せず夏季休業期間中もひとりで生活する学生に対して、学生生活担当教員

には、担当学生の夏季休業期間中の動向について把握し、見守り、必要に応じて指導をする等取り組ん

でいただくよう周知しておりますが、ご心配、ご不明なことがありましたら、平日 8：30～17：15

の間に学生生活担当教員または下記の連絡先にご連絡ください。 

記 

学生生活・学寮に関することについて：学生生活支援課 089-927-9099、8970 

授業に関することについて：教育支援課 089-927-9151 


